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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

6389. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И  ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ЛЕКОВИТЕ И МЕДИЦИНСКИТЕ СРЕДСТВА 
 
Се прогласува Законот за изменување и  дополнува-

ње на Законот за лековите и медицинските средства, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 декември 2015 година. 
 

Бр. 08-6195/1 Претседател 
28 декември 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА ЛЕКОВИТЕ И МЕДИЦИНСКИТЕ 

СРЕДСТВА 
 

Член 1 
Во Законот за лековите и медицинските средства 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 
106/2007, 88/10, 36/11, 53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 
164/13, 27/14, 43/14, 88/15 и 154/15), во членот 5 точка 
23 сврзникот „и“ на крајот од реченицата се брише. 

Во точката 23-д) сврзникот „и“ на крајот од речени-
цата се брише. 

Во точката 23-ѓ) сврзникот „и“ на крајот од речени-
цата се брише и се додава нова точка 23-е), која гласи: 

„23-е) спроведува од сопствени средства постапка 
за јавна набавка на лекови кои не се наоѓаат на Листата 
на лекови кои паѓаат на товар на Фондот за здравстве-
но осигурување на Македонија, на барање на Минис-
терството за здравство и“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

_________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR BARNA DHE MJETE MJEKËSORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për barna dhe mjete mjekësore (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 106/2007, 
88/10, 36/11, 53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 
43/14, 88/15 dhe 154/15), në nenin 5 pika 23 lidhëza “dhe” 
në fund të fjalisë shlyhet.  

Në pikën 23-d) lidhëza “dhe” në fund të fjalisë shlyhet.  
Në pikën 23-gj) lidhëza “dhe” në fund të fjalisë shlyhet 

dhe shtohet pikë e re 23-e), si vijon:  

“23-e) zbaton nga mjetet personale procedurë për 
furnizim publik të barnave të cilat nuk ndodhen në Listën 
pozitive të cilat janë në ngarkim të Fondit të Sigurimit 
Shëndetësor të Maqedonisë, me kërkesë të Ministrisë së 
Shëndetësisë dhe". 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

_________ 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

6390. 
Врз основа на член 84, став 1, алинеја 9 од Уставот 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 52/91 и 91/2001), согласно член 1 
и член 1а  од Законот за помилување („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 20/93 и 12/2009), Прет-
седателот на Република Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОМИЛУВАЊЕ НА ОСУДЕНИ ЛИЦА 
ПО ПОВОД НОВАТА 2016 ГОДИНА 

 
I 

Потполно се ослободуваат од натамошно извршува-
ње на казната затвор осудените лица: 

1. АЉБАН ЌЕМААЉ АМДИИ, од Скопје 
2. АГИМ ИМЕР БАКИ, од с.Буковиќ, Скопје 
3. АЛЕКСАНДАР ПЕНЧО УЗУНОВ, од с.Негорци 
4. ДЕЈАН ДРАГИ ЈАКИМОВСКИ, од Куманово 
5. ИВАН ДРАГЕ ДИМЧЕВСКИ, од Куманово 
6. ТОНИ ЈОВАН ДИМИТРИЕВ, од с.Дукатино, 

Струмица 
7. МАРТИН БЛАГЕ ЗАФИРОВСКИ, од с.Алгуња, 

општина Старо Нагоричане 
8. РАМАДАН АЗИС АЗИСИ, од Скопје 
9. ФАЗИР ХУСЕИН МУСТАФОВ, од Кочани 
10. ДЕМИР ТАХИР ЈАШАРОВСКИ, од Битола 
11. АМЕТ РЕМЗИ АМЕТОВСКИ, од Скопје 
12. БАЈРАМ ФЕИМ ЦУКОСКИ, од Ресен 
13. БЕНИ РАМАДАН РУШИДОВСКИ, од Битола 
14. БОБАН МИРКО АНДОНОВСКИ, од с. Катла-

ново 
15. ДИМЧЕ СТОИЛКО СТОЈКОВ, од с.Аргулица, 

Штип 
16. ЕЛМАС БАЈРАМ БЕЉУЛИ, од с.Јурумлери, 

Скопје 
17. ПАВЛЕ МИРКО АНДОНОВСКИ, од с.Катла-

ново 
18. СМАЈО ЗАХИТ ХАСИЌ, од Скопје 
19. РЕФИК САБРИ МУСТАФОВСКИ, од с.Бис-

трица 
20. САШКО МИШО СТАВРОВ, од Кавадарци 
21. ТОНИ ДУШАН ШЕГМАНОВСКИ, од Скопје 
22. ЕНИС РЕЏЕП РАХМАНИ, од Скопје 
23. РИСТО ГОЛУБ СМИЛЕВСКИ, од Битола 
24. НИКОЛЧЕ БЛАГОЈА НИКОЛОВСКИ, од Би-

тола 
25. РЕМЗИ АХМЕТ АЈРЕДИНИ, од с.Градец 
26. ИЗЕТ РИЗА ЉАТИФИ, од с.Крушопек, Скопје 
27. ТОНИ ЉУПЧО ДИМОВСКИ, од Скопје 
28. ВЛАДО ВЕЛКО ПЕШЛИКОВСКИ, од Скопје 
29. ДАЛИБОР БОРО КИТАНОВСКИ, од Крива Па-

ланка 


